PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    29.05.2009 № 23а
пгт Уни
О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области                         на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов
В соответствии с подпунктом 23.1 пункта 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинской районной Думы от 05.12.2008 №249, в целях разработки проекта решения Унинской районной Думы «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов», администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления района и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта решения Унинской районной Думы «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Финансовому управлению администрации Унинского района (Бердова Т. Г.):

2.1. Обеспечить методическое руководство и координацию работы органов местного самоуправления района по разработке проекта решения Унинской районной Думы «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов».

2.2. В период формирования проекта бюджета района на 2010 год обеспечить взаимодействие с Департаментом финансов Кировской области по вопросам межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом района.

2.3. В срок до 01.07.2009 составить плановый реестр расходных обязательств Унинского муниципального района на 2010 год.

2.4. В срок до 01.08.2009 разработать или внести изменения в Методику формирования доходов бюджета Унинского района на 2009 год и плановый период до 2011 года, утвержденную постановлением Главы администрации Унинского района от 21.10.2008 №28 «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Унинского района и Методики расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям на 2009 год и плановый период до 2011 года».

2.5. В срок до 01.09.2009 согласовать с органами местного самоуправления поселений исходные данные на 2010-2012 годы, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов.

2.6. В срок до 01.09.2009 провести анализ оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг в натуральном и стоимостном выражении на основании данных, предоставленных бюджетополучателями района и подготовить проект постановления Главы администрации Унинского района «Об утверждении перечня количественных показателей по муниципальным услугам для оценки потребности в их предоставлении на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов».

2.7. В срок до 01.11.2009 подготовить и представить на рассмотрение рабочей группе проект бюджета муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.

3. Отделу экономики и прогнозирования администрации Унинского района (Полянцева А. А.):

3.1. Обеспечить своевременное предоставление прогнозных показателей на 2010-2012 годы в Департамент экономического развития при Правительстве Кировской области в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/90 «О мерах по составлению проекта областного бюджета на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов».

3.2. Провести оценку эффективности реализации долгосрочных целевых программ и по результатам ее проведения к 01.08.2009 внести предложения о признании программ эффективными, целесообразными к финансированию, либо о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию соответствующих долгосрочных программ, либо о досрочном прекращении их реализации в 2010 году.

3.3. В срок до 01.09.2009 представить в финансовое управление администрации Унинского района:

перечень муниципальных целевых программ, прошедших отбор и планируемых к реализации на территории района в 2010 - 2012 годах, а также планируемые объемы их финансирования из бюджета района;

прогноз социально-экономического развития Унинского района на 2010- 2012 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений;
предварительные и уточненные основные прогнозируемые экономические показатели на 2010 - 2012 годы в разрезе муниципальных образований района;
итоги социально-экономического развития Унинского района за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за 2009 год.

4. Управлению по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района (Коковихин С. В.):

4.1. В срок до 01.08.2009 представить в финансовое управление администрации Унинского района прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности на 2010 - 2012 годы, в разрезе доходных источников, пояснительную записку с обоснованием параметров и программу управления муниципальным имуществом Унинского района на плановый период.

4.2. В срок до 01.09.2009 разработать и представить на утверждение лимиты потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении по главным распорядителям средств бюджета района на 2010-2012 годы.

5. Рекомендовать Отделу госконтроля и экологической безопасности по Унинскому району КОГУ «Областной природоохранный центр» (Бугреева Т.А.) в срок до 01.07.2009 представить в финансовое управление администрации Унинского района прогнозные объемы платежей за негативное воздействие на окружающую среду на 2010-2012 годы.

6. Рекомендовать Межрайонной инспекции Управления Федеральной налоговой службы № 9 по Кировской области (Платунова Г.А.) оказывать содействие в представлении финансовому управлению администрации Унинского района и органам местного самоуправления муниципальных образований района информации, необходимой для исчисления прогноза налоговых доходов (сведений о сумме недоимки по налоговым платежам в бюджет, о предприятиях, находящихся в стадии банкротства и ликвидированных предприятиях).

7. Главным администраторам доходов бюджета муниципального района:

7.1. В срок до 01.07.2009 представить в финансовое управление администрации Унинского района:

предложения по внесению изменений в Методику формирования доходов бюджета Унинского района на 2009 год и плановый период до 2011 года, утвержденную постановлением Главы администрации Унинского района от 21.10.2008 №28 «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета Унинского района и Методики расчета отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов поселениям на 2009 год и плановый период до 2011 года»;

прогноз поступления администрируемых доходов на 2010-2012 годы, а также исходные показатели для исчисления прогнозов доходов бюджета района

7.2. В срок до 01.08.2009 в целях подготовки бюджетного послания Главы района Унинской районной Думе представить в финансовое управление администрации Унинского района предложения по основным направлениям налоговой и бюджетной политики Унинского района на 2010 год.

8. Главным администраторам доходов бюджетов поселений - органам местного самоуправления в срок до 01.08.2009 представить в финансовое управление администрации Унинского района:

прогнозные показатели бюджета поселения по установленной форме;

прогнозируемый объем налоговых льгот на 2010-2012 годы в соответствии с решениями Собраний депутатов в разрезе налогоплательщиков.

9. Главным распорядителям средств бюджета Унинского района:

9.1. В период формирования проекта бюджета района на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов обеспечить взаимодействие с соответствующими департаментами по вопросам межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Унинского района.

9.2. Провести оценку потребности в предоставлении муниципальных услуг на 2010-2012 годы с учетом выполнения муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг за 2008 и прошедший период 2009 года и представить ее результаты в финансовое управление администрации Унинского района в срок до 01.08.2009. Внести конкретные предложения по видам муниципальных услуг, планируемых к финансированию с 2010 года.

9.3. В срок до 01.08.2009 представить главе Унинского района план по переводу муниципальных бюджетных учреждений в автономные учреждения на 2010-2012 годы.

9.4. В срок до 01.09.2009 провести экспертизу действующих правовых актов и внести в них соответствующие изменения в части расходов бюджета района на 2010 – 2012 года. В случае принятия по результатам оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ решения о сокращении бюджетных ассигнований на реализацию соответствующих долгосрочных программ или о досрочном прекращении их реализации в 2009 году в срок до 01.09.2009 внести в правовые акты соответствующие изменения.

9.5.В срок до 01.08.2009 внести на рассмотрение и утверждение муниципальные целевые программы и ведомственные программы, предлагаемые к финансированию из бюджета района начиная                          с 2010 года.

9.6. Представить в финансовое управление администрации Унинского района:

в срок до 01.08.2009 предложения по основным направлениям налоговой и бюджетной политики Унинского района на 2010 год в целях подготовки бюджетного послания Главы района Унинской районной Думе;

в срок до 15.08.2009 утвержденные ведомственные целевые и муниципальные целевые программы, предлагаемые к финансированию из бюджета района начиная с 2010 года;

в срок до 15.08.2009 прогнозные данные на 2010 год по расходам на содержание подведомственных учреждений, по фонду оплаты труда и численности работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета района;
в срок до 01.09.2009 перечень главных распорядителей и подведомственных получателей средств бюджета Унинского муниципального района на 2009 год.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Унинского района Бердову Т.Г.

И.о. главы администрации

Унинского  района
С. В. Коковихин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Унинского района

от     29.05. 2009 № 23а

СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта решения Унинской
районной Думы «О бюджете муниципального образования
Унинский муниципальный район Кировской области
на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов»
БЕЗНОСИКОВ
-
глава администрации Унинского района,
Николай Борисович

председатель рабочей группы

БЕРДОВА
-
начальник финансового управления

Татьяна Геннадьевна

администрации Унинского района,

заместитель председателя рабочей группы

КРУТИХИНА
-
ведущий специалист по юридическим

Ольга Анатольевна

вопросам финансового управления

администрации  Унинского района,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

КОКОВИХИН
-
заместитель главы администрации района,
Сергей Владимирович

начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизне-

обеспечения администрации района

ПОЛЯНЦЕВА
-
заведующая отделом экономики

Антонина Алексеевна

и прогнозирования администрации района

БУЛАТОВА
-
заместитель начальника финансового

Светлана Леонидовна

управления, начальник отдела планирования и исполнения бюджета

_________________